

NOWE MIASTO

To był znów piękny bal

Szkoda tylko, że tak mało osób było z terenu Nowego Miasta. Pomimo przenikliwego zimna i opadów śniegu, już tradycyjnie na Bal Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej przybyły grupy osób z Poznania, Pleszewa, Jarocina, Gniezna, Wrześni a nawet z Warszawy. Reportaż na stronie 5.

Cała Polska odśnieża dachy

Do strasznej tragedii doszło 28 stycznia podczas targów gołębi pocztowych w Katowicach gdzie pod ciężarem śniegu zawalił się na zwiedzających dach. Gdy oddawaliśmy gazetę do druku wśród ofiar znajdowało się 67 osób, jednak liczba ta według ratowników nie jest ostateczna. Prezydent Lech Kaczyński wprowadził trzydniową żałobę narodową. Czytaj na 7 stronie.

WOŚP zagrała po raz czternasty



8 stycznia po raz czternasty zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W zbiórkę pieniędzy włączyli się także mieszkańcy naszej gminy, którym udało się zebrać 4.882,90 zł. i 11,60€. Na ulicach kwestowało 25 wolontariuszy. Jedni robili to po raz pierwszy inni tradycyjnie jak co roku zakładali na szyję identyfikatory i ruszali obdarowywać ludzi czerwonymi serduszkami. O godzinie 16 rozpoczęło się spotkanie w sali GOK-u. tam policzono zebrane pieniądze, przeprowadzono licytację a laureaci festiwalu piosenki dziecięcej umilali czas przybyłym. Szczegóły na 3 stronie.

Konkurs na kartkę świąteczna rozstrzygnięty

Nastąpiło rozstrzygnięcie w konkursie zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście.

Na konkurs wpłynęło wiele prac, a kapituła konkursu miała ciężki orzech do zgryzienia przy wyborze tych najlepszych. Dzieci zaskoczyły jury ilością nadesłanych prac jak i pomysłami na ich wykonanie.

Pierwsze miejsce przyznano Annie Adameczak, drugie Agnieszce Lewandowskiej a trzecie Żanecie Gorzelańczyk. Wśród wyróżnionych znaleźli się Adrian Nowicki, Marta Tomczak i Angelika Bartkowiak.

mt



Rusza wiatrówka

Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście zaprasza swoich członków do wzięcia udziału w corocznym konkursie strzelania z wiatrówki.

Konkurs o Puchar Przewodniczącego Oddziału rozegrany zostanie w 4 turach. Pierwsza tura strzelania odbędzie się 9 lutego o godzinie 9⁰⁰ w Gminnym Ośrodku

Kultury w Nowym Mieście. Organizatorzy szczególnie zapraszają panie. Jak co roku na zwycięzców czekają nagrody.

mt

Aranżacja rynku w tym roku

Urząd gminy ogłosił przetarg na aranżację rynku w Nowym Mieście. Prace mają zostać wykonane w tym roku w ciągu 7 miesięcy.

Przedsiębiorcy mają czas na składanie ofert do 1 marca kiedy to nastąpi ich otwarcie. Na chwilę obecną około 5 firm pobrało specjalizację zamówienia. Na ten cel zarezerwowanych jest 686.128.00 zł, z czego 80% procent będzie pochodzić ze środków zewnętrznych (ok. 450 tys zł).

Przedmiotem zamówienia są roboty rozbiórkowe, ziemne, remont nawierzchni brukowej,

wykonanie chodników, muru oporowego, podjazdów dla niepełnosprawnych, balustrad, słupa ogłoszeniowego, elementów odwodnienia oraz wykonanie nowej nawierzchni kostki granitowej.

Prace remontowe mają rozpocząć się 1 kwietnia a ich zakończenie planowane jest na 30 października.

mt

PODZIĘKOWANIE

Chór DOMINO CANTEMUS przy parafii św. Trójcy w Nowym Mieście n. Wartą dziękuje uprzejmie sponsorom za wsparcie finansowe na zakup strojów dla Chórzystów.

Prezes chóru Kazimierz Kordylański

Dyrygent chóru Bronisław Hyżorek

WOŚP zagrała po raz czternasty

8 stycznia po raz czternasty zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W zbiórkę pieniędzy włączyli się także mieszkańcy naszej gminy, którym udało się zebrać 4.882,90 zł. i 11,60€

W niedzielny poranek Jurek Owsiak „zstąpił” na ziemię jako anioł i rozpoczął 14 finał WOŚP. Na ulice wyległo ok. 120 tys. wolontariuszy z puszkami. Prawie w każdym mieście Polski odbyły się festyny tej okazji. Grano także poza granicami kraju. W tym roku zbierano pieniądze dla ratowania dzieci poszkodowanych w wypadkach.

Również w tym roku społeczność naszej gminy włączyła się do akcji zbierania pieniędzy. Na ulicach kwestowało 25 wolontariuszy. Jedni robili to po raz pierwszy inni tradycyjnie jak co roku zakładali na szyję identyfikatory i ruszali obdarowywać ludzi



czwornymi serduszkami. W sumie kwestujący wolontariusze zebrałi 3220,40 zł. O godzinie 16 rozpoczęło się spotkanie w sali GOK-u. Tam policzono zebrane pieniądze, przeprowadzono licytację a laureaci festiwalu piosenki dziecięcej umilali czas przybyłym. Sprzedanych przedmiotów

nie sposób policzyć. Licytowane rzeczy rozechodziły się jak świeże bułeczki dzięki panu Wojciechowi Swierkowskiemu, który na najbardziej rozmaite sposoby zachęcał ludzi do kupna.

Głównymi atrakcjami licytacji była świnia i piłka nożna z autografami pol-

skiej reprezentacji. Przedmioty te były licytowane jednocześnie w Nowym Mieście i Sulęcinku. „Zwierzę” pozostało w Nowym Mieście, za które najwyższą sumę, 290 zł zaoferowała radna Zofia Kędzióra. Piłkę sprzedano za 500 zł mieszkańcowi Poznania.

Najwięcej jednak emocji dostarczyła walka o tort. Cena wywoławcza wynosiła 35 zł. Na początku w szranki stanęło kilka amatorów słodczy, jednak gdy cena osiągnęła pułap ok. 60 zł na polu walki pozostało tylko dwóch. Przebijając się kolejno po złotówce dwaj rywale „zawędrowali” ponad 100 zł. Ostatecznie tort sprzedano za 125 zł wójtowi Aleksandrowi Podemskiemu. Najciekawszą rzeczą było, to że tą zaciętą walkę z wójem

prowadziła nastoletnia Anika. Gdy wydawało się, że będzie to najwyższa suma jaką wylicytowano w Nowym Mieście, chwilę po torcie zlicytowano stolik na którym on stał za 130 zł. Przewodniczący Rady Gminy też nie okazał się gorszy i kupił za 30 zł brodzik prysznicowy oraz za 35 zł muszlę kłozetowa. Największym wzięciem cieszyły się chyba jednak jaja. Zlicytowano ok. 30 wytłaczanek a gdy tylko wywoływano je zaraz na sali robiło się gwarno. Całą licytację zakończyło tradycyjne światelko do nieba.

Jak policzono na koniec dnia WOŚP w całej Polsce zebrała 24 034 853 zł, jednak liczenie potrwa do końca lutego i wtedy zostanie podany ostateczny wynik. A już za rok następnny finał.

mt

Remontowy rok

Kościół w Nowym Mieście przechodzi ostatnio dość duże zmiany. Oprócz zmian duchowych zachodzą także te widoczne dla oka. W ciągu roku na różne remonty zostało wydane ponad 50 tys. złotych.

Za pieniądze z „kolędy” zostało założone ogrzewanie gazowe w kaplicy Św. Anny gdzie zamontowano również okna przeciwwłamaniowe. Część pieniędzy posłużyła także na założenie witraża. Postanowiono zmienić nagłośnienie w kościele. Konserwator zabytków zgodził się na zaproponowany wzór kolumn a prace są już 2/3 ukończone.

Innym dużym przedsięwzięciem był kapitalny remont kaplicy cmentarnej, gdzie wyremontowano dach. Zamontowano dwie chłodnie w których przechowywane są zwłoki. Wewnątrz położono nową posadzkę, zaś na ścianach wewnątrz i na zewnątrz położono tynki szlachetne. Największą tegoroczną inwestycją jest założenie ogrzewania w kościele. Stare piece akumulacyjne zastąpiło nowe ogrzewanie. W każdej ławce zamontowano listwy grzewcze, poza tym założono 5



lamp promiennikowych. Całość inwestycji wyniosła 23 tys. złotych. Postanowiono także obić małe ławeczki.

Na przyszłość zaplanowano remont probostwa między innymi zmianę dachu. Rada ekonomiczna ustaliła, że cmentarz będzie się sam finansował. Ofiary z pokładnego i postawienia pomnika posłużą na położenie na cmentarzu chodników z pozbruku. Na horyzoncie pojawiła się perspektywa dialogu w sprawie zagospodarowania gruntu przed kościołem. „Szczególne podziękowania dla wszystkich parafian za dar modlitwy i ofiarności oraz dla dobrodziejcy kościoła, firm Riwał, Romalbud, Techplant, Z. Tomczak – Kamieniarstwo i wszystkich pozostałych bez których to wszystko nie byłoby możliwe” - powiedział ks. proboszcz Tadeusz Lorek.

mt

Podziękowanie

Paniom: Bożenie Szeszula, Iwonie Jańczak, Marii Rzepka, Wiesławie Orzechowskiej
Składam serdeczne podziękowania za zorganizowanie w dniu 21 stycznia 2006 r.
w GOK-u w Nowym Mieście wystawy malarskiej, oraz przekazanie na rzecz Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej własnoręcznie namalowanych obrazów.

Wystawa ta uświetniła nam tradycyjny bal, była niewątpliwie jego dużą atrakcją, a środki finansowe uzyskane ze sprzedaży obrazów zostały w całości przeznaczone na rzecz działalności naszego Stowarzyszenia.

Serdeczne podziękowania składam również Panu Bronisławowi Hyżorkowi, oraz zespołowi „Laskowiaci” w osobach: Marta Borowska, Sandra Janicka, Daniel Telega, za występ który uatrakcyjnił nasz bal.

Z poważaniem

Stanisław Janusz Wilczyński

Prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej

To był znów piękny bal

Szkoda tylko, że tak mało osób było z terenu Nowego Miasta. Pomimo przenikliwego zimna i opadów śniegu, już tradycyjnie na Bal Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej przybyły grupy osób z Poznania, Pleszewa, Jarocina, Gniezna, Wrześni a nawet z Warszawy.

Bal rozpoczął się tradycyjnym naszym tańcem „Polonezem”.

Jak zawsze, także i tym razem do tańca przygrywał nam zespół z Nowego Miasta – „Carat”.

Nad częścią kulinarną i wystrojem sali czuwała restauracja „Rosana”. Stoly uginały się od wymyślnego jedła i napitków. Urokowi imprezy nadawały Panie z obsługi, które podawały posiłki w strojach ludowych.

Balowi towarzyszyła wystawa malarska. Swoje obrazy w salce na parterze Domu Kultury zaprezentowały Panie: Iwona Jańczak, Bożena Szeszuła, Wiesława Orzechowska oraz Maria Rzepka.

Z kilkudziesięciu wystawionych obrazów cztery (po jednym od każdej Pani) zostały podarowane na rzecz Stowarzyszenia. Te z kolei po północy zostały w trakcie emocjonującej licytacji sprzedane wśród uczestników balu.

Zabawa ta, jak zawsze obfitowała w liczne niespodzianki i atrakcje. Około godziny 23⁰⁰ serwowana była dziczyzna. Tym razem uczestnicy zajadali się wspaniale przyrządzonym jeleniem, a wszystko to odbyło się przy



Na parterze zaprezentowano obrazy Iwony Jańczak, Bożeny Szeszuły, Wiesławy Orzechowskiej i Marii Rzepki

dźwiękach sygnałów myśliwskich.

Dużą atrakcją był również występ kapeli „Laskowiaczy”, pod dyrekcją Pana B. Hłyżorka. Występ ten został przyjęty wielkimi brawami.

Była też tradycyjna loteria losowa, a największy szczęśliwiec wylosował rower treningowy. Bawiono się do rana. Ostatni goście opuszczali salę o 600, głośno informując gospodarzy, że za rok znów tu wrócą.

Wystawa malarska, która towarzyszyła balowi, w dalszym ciągu

prezentowana jest w salce Domu Kultury w Nowym Mieście. Tak będzie jeszcze przez dwa tygodnie. Następ-

nie wystawa ta zostanie przeniesiona do Kórnicka, do sali wystaw Pałacu Kórnickiego.

Wileczyński Stanisław

Szkoła Marzeń (2)

Przedstawiamy dwa kolejne projekty realizowane przez szkołę w Kłęczu w ramach Szkoły Marzeń. W tym numerze opowiemy o kółku wokalnemu – muzycznym „Z muzyką radośnie” i „Stowarzyszeniu Detektywów Historii”.

Celem pierwszego z projektów jest rozbudzenie u uczestników zainteresowania muzyką. Jak mówią koordynatorzy działań muzyka działa na psychikę dziecka, uspakaja, uaktywnia, wywołuje pozytywne emocje, wpływa na doznania estetyczne.

W celu realizacji działań podjęto współpracę z Wielkopolskim Biurem Koncertowym Z Poznania. Artyści przeprowadzą w szkole cykl 10 „Spotkań z kulturą”. Uczniowie będą także korzystać z występów artystów Filharmonii Poznańskiej. Planowane są również wyjazdy do Teatru Muzycznego w Poznaniu. W ostatnim czasie dzieci udały się na



Detektywi ze szkoły w Kłęczu

zycznych” w Szkole Muzycznej I Stopnia w Jarocinie. Opiekunami

cielki nauczania integralnego.

Drugie działanie to Stowarzyszenie Detektywów Historii. Opiekunem grupy a zarazem przewodnikiem w „podróżach w przeszłość” jest nauczyciel historii w szkole w Kłęczu Wiesław Krzykos. Stowarzyszenie zajmuje się badaniem i poszukiwaniem przeszłości w naszym regionie. Uczestnicy zbierają materiały do zorganizowania wystaw, albumów, publikacji, spotkań oraz wycieczek. Stowarzyszenie współpracuje z Muzeami Regionalnymi w Jarocinie i Koszu-

tach oraz Klubem Regionalistów ziemi Jarocińskiej. Realizując projekt uczniowie będą mogli poznać swoje kulturowe dziedzictwo, historie oraz wielokulturowość regionu.

Jak się dowiedzieliśmy szkoła na początku marca będzie prezentować swój projekt „Szkoła Marzeń” na Targach Edukacji w Poznaniu. Wszystkie osoby które są zainteresowane innymi działaniami szkoły zapraszamy na stronę internetową szkoły www.spkleka.prv.pl

mt



Muzyczne spotkanie z kulturą

przedstawienie do teatru w Kaliszu oraz były na „Popisach mu-

kółka muzycznego są Renata Janicka i Urszula Patelka, nauczy-

Cała Polska odśnieża dachy

Do strasznej tragedii doszło 28 stycznia podczas targów gołębi pocztowych w Katowicach gdzie pod ciężarem śniegu zawalił się na zwiedzających dach. Gdy oddawaliśmy gazetę do druku wśród ofiar znajdowało się 67 osób, jednak liczba ta według ratowników nie jest ostateczna. Prezydent Lech Kaczyński wprowadził trzydniową żałobę narodową.

Jak informują media ogólnokrajowe jest to największa katastrofa budowlana jaka wydarzyła się w Polsce. Jako najbardziej prawdopodobną przyczynę zaważenia się dachu podaje się ciężar śniegu, który zalegał na nim. Według informacji na dachu znajdowała się pokrywa śnie-

około 400 kg. Po tragedii w Katowicach w całej Polsce ruszają kontrole dachów. Sprawdzane są przede wszystkim te które mają dużą powierzchnię. My postanowiliśmy sprawdzić jak monitorowane są wielkopowierzchniowe dachy w naszej gminie, szczególnie te na



Odsnieżanie dachu szkoły w Chociczy



Flagi na znak żałoby zostały opuszczone do połowy masztu

zna o grubości 50 cm. Jak podają eksperci metr sześciennego złodowiałego śniegu może ważyć 800 kg. Tak więc na metr dachu w Katowicach naciskało

salach gimnastycznych w szkołach.

Jak się okazało na sali gimnastycznej w szkole w Klęce znajdowała się 20 centymetrowa warstwa śnie-

gu. Według zapewnień pani dyrektor Róży Jambor zaczęto ją już usuwać. Dach został również gruntownie sprawdzony i oczyszczony przed zimą.

Jak twierdzi dyrektor gimnazjum w Nowym Mieście Zdzisław Jędrzak dachy są na bieżąco monitorowane a obecna ilość zalegającego śniegu nie zagraża budynkom. We wcześniej stan techniczny budynków, jak co roku, został sprawdzony przez biegłego rzeczoznawcę.

Dyrektor Zespołu Szkół w Chociczy nie czekając na odgórne zalecenia już w niedzielę osobiście sprawdził grubość pokrywy śnieżnej na budynkach szkoły. Mimo że nie była zbyt gruba posta-

nowiono śnieg z dachów usunąć. Podobna sytuacja była w Koloniczkach gdzie warstwa śniegu wynosiła 5 cm, postanowiono jednak że w miejscach gdzie na dachach pojawiły się zasy śnieg zostanie usunięty.

Rząd już pracuje nad unormowaniem prawa w związku z usuwaniem śniegu z dachów. Postuluje się aby można było nakładać na administratorów budynków kary do 5000 zł. za nieusuwanie śniegu z dachów.

Znów staję się prawdziwe przysłowie, że mądry Polak po szkodzie. Znów wszyscy obudzili się zbyt późno, szkoda że budzić nas muszą takie tragedie.

mt

Dzień Babci i Dziadka

21 i 22 stycznia to daty szczególne w kalendarzu. W tych dniach nasze babcie i dziadkowie obchodzą swe święto. Wnuczki i wnuki z tej okazji składają życzenia solenizantom.

Nie inaczej było i w tym roku. Przedszkolaki z Kłęki przygotowały występy dla babć i dziadków. Grupa maluchów wystąpiła z przedstawieniem jasełkowym. Choć młodzi aktorzy byli mocno stremowani publiczności bardzo się ich występ podobał. Następnie na scenie pojawiła się „zerówka”. Dzieci wygłosiły wesołe wiersze oraz zaśpiewały kilka piosenek. Szczególnie podobały się tańce zaprezentowane przez dzieci a zwłaszcza brawurowo odtąńczony rock'n'roll. Podczas imprezy dziadkowie mogli nabyć losy oraz prace swoich wnuków.

Także dzieci w Szkole podstawowej w Kłęce gościły babcie i dziadków. Licznie zgromadzeni spotkali się w Sali gimnastycznej,



gdzie obejrzeni występy swoich pociech. Były piosenki, wiersze, tańce,

zyczenia i prezenty. Wszyscy otrzymali kwiaty a losy. Goście obejrzeni także

sale lekcyjne swoich wnucząt i ich prace plastyczne. mf

„Czarodziejski Ogród Wierszy”

Dnia 15 grudnia w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą odbył się konkurs recytatorski pt: „Czarodziejski ogród wierszy”. W konkursie uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z gminy Nowe Miasto.

Dzieci i młodzież recytowali wiersze współczesnych poetów polskich. Można było usłyszeć wiersze między innymi: Danuty Wawiłow, Doroty Gellner, Wandy Chotomskiej oraz wiersze Stanisława Barańczaka, Heleny Godziej czy Wisławy Szymborskiej. Konkurs podzielony był na trzy kategorie wiekowe: dzieci klas I – II, młodzież klas IV – VI oraz młodzież szkół ponadpodstawowych. Laureaci pierwszych miejsc będą reprezentować

szkoły z naszej gminy w konkursie regionalnym. Komisja przyznała nagrody książkowe następującym uczniom:

W kategorii klas I – III :

1. Mikołaj Nalewajko - Szkoła Podstawowa z Chociczy
2. Martyna Zalewska – SP z Kolniczek
3. Inga Kaźmierczak – SP z Boguszyna

W kategorii klas IV – VI

1. Małgorzata Żak – SP Chocicza
2. Dorota Konarkowska - SP Kłęka
3. Paweł Nalewajko – SP Chocicza



W kategorii szkół ponadpodstawowych:

1. Romana Kubiak – Gimnazjum Nowe Miasto n. Wartą
2. Weronika Jankowiak – Gimnazjum w Chociczy
3. Monika Joachimiak – Gimnazjum w Nowe Miasto n. Wartą

Konkurs poprzedzony był spotkaniem z poetką Panią Marią Magdaleną Połgaj, która opowiedziała o swojej twórczości i zachęcała młodzież do samodzielnego pisania wierszy.

Kama

Karnawał, ach karnawał

Miesiąc zabaw już za nami. Choć gorące Rio daleko za morzem a u nas siarczysty mróz, potrafimy równie dobrze bawić co pełni temperamentu Brazylijczycy.

W gminie karnawałowe zabawy odbywały się na parkietach w chromieckiej świetlicy, w Hermanowie, na auli szkoły podstawowej w Kłęce oraz sali nowomiejskiego GOK-u.

14 stycznia odbyła się tradycyjna zabawa Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom. Zorganizowana została ona w świetlicy w Chromcu. Ludzie bawili się wyśmienicie. Stołu uginały się od jedzenia. W czasie zabawy odbył się konkurs tańca a zwycięska para wróciła do stolika z tortem. W loterii fantowej główną nagrodą był rower. Do tańca przygrywał zespół Brack Bend ze Śremu

21 stycznia bawili się rodzice uczniów z Kłęki na zabawie zorganizowanej przez tamtejszą Radę Ro-



Zabawa przedszkola w Nowym Mieście odbyła się w GOK-u

śliwym posiadaczem biurka, wybrać się na dar-

przez Przedszkole Stokrotka z Nowego Miasta a druga w gospodarstwie agroturystycznym w Hermanowie. Jak co roku przedszkolna zabawa ma inny temat przewodni. Tym razem na sali zagościł dziłki zachód. Przy wejściu witał gości osiodłany koń gimnastyczny a sala udekorowana została podkowami. Znalazło się kilka par, które tego wieczoru postanowiły się przebrać. Główną atrakcją loterii był od-twarzacz dvd, można było

także wygrać stolik pod telewizor lub brodzik prysznicowy. Należy zaznaczyć że 500 losów przygotowanych na ten wieczór rozeszło się w ciągu 30 minut. Druga tego dnia zabawa odbyła się w Hermanowie. Tutaj goście wyśmienicie się bawili przy dźwiękach zespołu Carat. Niewątpliwą atrakcją tego wieczoru był kulig.

Już za rok kolejny karnawał w trakcie którego nie zabraknie wielu atrakcji.

mt



Bal Rady Rodziców SP w Kłęce

dzieńców. Na auli szkoły w Kłęce bawilo się 60 par. Tu również ludzie świetnie się bawili a i wiele emocji dostarczyło losowanie loterii. Podczas losowania można było stać się szczę-

liwym posiadaczem biurka lub bezpłatnie sprawdzić swój samochód.

Na końcu stycznia odbyły się dwie zabawy karnawałowe. Jedna w GOK-u zorganizowana

Uwaga!

**X Turniej Szachowy o Puchar
Rady Gminy Nowe Miasto
odbędzie się 26. marca o godz. 9.30
w Szkole Podstawowej w Kolniczkach
(szczegóły za miesiąc)**



* Z 29 / 30 grudnia w Teresie nieznanymi sprawcy włamali się do sklepu spożywczo-przemysłowego. Rabusie skradli alkohol, papierosy karty telefoniczne. Straty dokonano na szkodę właściciela sklepu.

* Dnia 18 stycznia 2006r. w Wolicy Nowej kierujący Fiatem wjechał do przydrożnego rowu. Przyczyna była po raz kolejny nadmierna prędkość.

* Z 17/ 18 stycznia kolejne włamanie do sklepu spożywczo-przemysłowego tym razem w Kruczynie. Włamywacze dokonali kradzieży alkoholu, papierosów i innych artykułów spożywczo-przemysłowych, oczywiście na szkodę właściciela sklepu.

* 19 stycznia w Nowym Mieście na drodze nr 11 kierujący Renault Laguna nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze i uderzył w kierującego Fordem. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

* Dnia 24 grudnia 2005 r. około godziny 23:50 w Dębnie młoda kobieta idąc na pasterkę została potrącona przez mieszkańca Nowego Miasta poruszającego się Oplem. Potrącona z lekkimi obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala.

* 27 grudnia na jedenastej w Kłęce doszło do zdarzenia drogowego. Z przejeżdżającego samochodu ciężarowego spadły kawałki lodu na przednią szybę jadącej z tyłu ciężarówki. Kierujący nie doznał obrażeń ciała.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

ZGONY

Howis Weronika 1. 83	Chocicza
Skalecki Ryszard 1. 48	Chocicza
Ciamulska Zofia 1. 80	Nowe Miasto
Magda Kazimierz 1. 53	Szyplów
Krzywosądzka Zofia 1. 84	Chocicza
Heleniak Zbigniew 1. 56	Komorze
Jędrzejewski Stanisław 1. 79	Kruczyn
Jagielka Edmund 1.75	Chocicza
Kielbasa Kazimierz 1. 86	Dębno
Nowacki Wacław 1. 56	Boguszyn
Wiśniewska Stanisława 1. 69	Kłęka
Królak Teresa 1. 42	Kruczyn
Hybiak Leon 1.78	Kruczyn
Krychowski Marian 1. 76	Kłęka
Wiśniewska Kazimiera 1. 71	Wolica Pusta
Suś Helena 1.85	Stramnice

Ogłoszenie

Okazjnie sprzedam kartę graficzną ATI Radeon All-in-Wonder AGP, ze zintegrowanym tunerem telewizyjnym i wyjściem wideo. Cena 220 pln (do negocjacji) tel. 888 019 065

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

Kolejny przypadek molestowania seksualnego

27 grudnia policja została zawiadomiona o przypadku molestowania seksualnego na osobie nieletniej.

Jest to kolejny taki przypadek wykryty w gminie Nowe Miasto. Przypomnijmy, że w zeszłym roku wykryto dwa przypadki wykorzystywania osób nieletnich na terenie naszej gminy.

Do zdarzenia doszło 27 grudnia. Idącą drogą dziewczynę wciągnięto do samochodu i tam próbowano dokonać na niej czynności seksualnej. 20 letniego mężczyźni do którego zarzucano się dokonanie innej czynności seksualnej z osobą poniżej 15. roku życia, zatrzymała

policja a prokuratura wystąpiła do sądu z wnioskiem o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania. Sąd rejonowy w Środzie zastosował inny środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego, poręczenia majątkowego w wysokości 5 tys. zł oraz poręczenia osoby godnej zaufania. Za zarzucany czyn podejrzanemu grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

mt

Sprawy samorządowe

W ostatniej dekadzie grudnia ubiegłego roku odbyły się dwie Sesje Rady Gminy : XXXIII – 22 grudnia, XXXIV – 30 grudnia. Na pierwszej z nich obecny był Starosta Powiatu Średzkiego pan Paweł Łukaszewski, który omówił m.in. sprawy współpracy obu samorządów w mijającym roku oraz to co będzie realizowane przez powiat na terenie naszej gminy czy to we współpracy czy samodzielnie w roku 2006.

Dwie ważniejsze wspólne inwestycje to budowa Szkoły Ponadgimnazjalnej w Nowym Mieście, której ukończenie planowane jest na koniec sierpnia i każdy z samorządów da na tą inwestycje blisko 0.5 mln złotych. Druga inwestycja to droga Radliniec – Dębno, której koszt wynosil będzie 345 tys. zł, a nasza gmina przeznacza na tą inwestycje 100 tys. zł. Pan Starosta stwierdził, że współpraca z samorządem naszej gminy to modelowa współpraca. Inne zadania jak utrzymanie powiatowych dróg na terenie naszej gminy to już zadanie powiatu.

W czasie dwóch sesji podjęto uchwały:

1) Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Nowe Miasto n.Wartą na lata 2002 – 2007. Są tu zadania inwestycyjne już zrealizowane jak i te które będą realizowane do 2007 r. ze środków

naszych jak i pozyskanych z zewnątrz.

2) Uchwała w sprawie określenia przeznaczenia kwoty 42.500 zł. Pochodzącej z umorzenia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeznaczyć na zadanie pn. „Sieć kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków w Boguszynie” w 2006 r.

3) Uchwała w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 r. Stan środków na koniec 2005 r - 775.207.03 zł.

4) Uchwały zawierające budżet na 2005 r. podjęto na obydwu sesjach przyjmując dochody w kwocie 17.089.827.07 zł., a wydatki w kwocie 17.230.845.75 zł. Pozostające nierozdysponowane środki wynoszą 1.681.805.87 zł

5) Uchwała w sprawie udzie-

lenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na budowę publicznej Szkoły Ponadgimnazjalnej w kwotach na: rok 2005 – 131.384.04 zł i rok 2006 957.133.29 zł

6) Uchwała w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków GFOŚ i GW na 2006 r. Planowana kwota wydatków w 2006 r to ponad 800 tys zł.(szczegóły tej uchwały w kolejnym numerze)

7) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2006 r. przyjęto w kwotach: dochody 18.361.178 zł, wydatki 206.152.47 zł.

8) Uchwała dotycząca Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r. dla naszej gminy.

9) Uchwała dotycząca planów przy Komisji Rady Gminy na 2006 r.

W wolnych głosach i wnioskach radni i sołtysi zwracali raz jeszcze, aby

wójt gminy starał się realizować zadania, które czekają na wykonanie już bardzo długo. Nie tylko podejmować nowe, które się pojawiają ale np. dokończenie zadań oświetleniowych gminy.

W końcowych dniach roku 2005 pojawiły się także pytania dotyczące odśnieżania dróg i rzetelności wykonywania tego zadania, przez firmę wykonującą tę usługę. Wspomniano także tematy dotyczące dowozu dzieci do szkół (przetarg na 2006 r), dalszej kanalizacji i gazyfikacji wsi oraz świetlic wiejskich i ich funkcjonowania (ostatnio pozytywne np. Skoraczew i Kruczyn) oraz stanu niektórych dróg np. obwodnica Kolniczki czy ul. Łąkowa w Nowym Mieście

Przewodniczący
Rady Gminy
Czesław Jarecki

Wody nie zabraknie

Trwają prace przy montowaniu zbiornika na wodę pitną dla hydroforni w Nowym Mieście.

1 grudnia nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie zbiornika na wodę pitną o pojemności 100 m³ dla hydroforni w Nowym Mieście. Do ogłoszonego przetargu stanęły dwie firmy. Gmina przeznaczyła na ten cel 60 tys. €. Wygrała Firma Gutkowska z Leszna, która zaofertowała cenę 72.590 zł zo-

stała wybrana jako korzystniejsza. Jedyнным kryterium oceny ofert była cena.

Zbiornik służyć będzie do magazynowania wody pitnej i pozwalał na wyrównywanie okresowych braków wody spowodowanych wyższym zapotrzebowaniem od wydajności studni głębinowych.

mt

Komunikat

Urząd Gminy w Nowym Mieście nad Wartą informuje, iż w związku ze zmianą ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255 z późn.zm.) został uchylony art. 25a tj. obowiązek weryfikacji prawa do świadczeń rodzinnych w połowie okresu zasiłkowego.

Tym samym w marcu bieżącego roku nie ma obowiązku składania oświadczeń członków rodziny o wysokości uzyskanego dochodu w poprzednim roku kalendarzowym.

Zmianie uległ także art. 5 ust. 8 ww. ustawy określający wysokość dochodu z 1 ha przeliczeniowego - obecnie miesięczny dochód z 1 ha przeliczeniowego wynosi 135,50 zł.

Pierwszy „dorosły” bal

47 uczniów Zamiejscowego Oddziału ZSZ im. Hipolita Cegielskiego w Środzie Wlkp. odtańczyło poloneza podczas balu studniówkowego.

Bal odbył się 26 stycznia na Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. Cała uroczystość rozpoczęła się odtańczeniem tradycyjnego poloneza, którego w pierwszych parach poprowadzili dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych imienia Hipolita Cegielskiego Mirosław Ardelli oraz dyrektor Gimnazjum imienia Henryka Dąbrowskiego oraz Oddziałów Ponadgimnazjalnych w Nowym Mieście Zdzisław Jędrzak. Była to druga „prawdziwa” studniówka jaka odbyła się w naszej gminie.

Tradycyjne kończy-



Wszyscy razem zatańczyli poloneza

Po części oficjalnej nastąpiły pamiątkowe zdjęcia. Poźniej

ła do późnych godzin nocnych. My ze swojej strony przy-



Klasa maturalna Technikum Wieczorowego

ki abiturientom przypinali wspomniani wyżej dyrektorzy. Dyrektor Ardelli przypomniał że to ostatni dzień zabawy przed bardzo ważnym egzaminem. Następnie głos

zabrali dyrektor Jędrzak oraz przedstawiciele klas maturalnych. Na uroczystości władze samorządowe reprezentował wójt Aleksander Podemski.



Uczniowie trzeciej klasy Liceum Profilowanego

już wszyscy zgromadzeni - czyli ponad sto osób mogli zacząć się bawić. Impreza trwa-

szłym maturzystom życzymy polamania piór.

mt

Trójka nominowanych

Trójka kandydatów z gminy Nowe Miasto została nominowanych do Tytułu Ambasadora Ziemi Średzkiej.

Trzy kandydatury z naszej gminy znalazły się w dwudziestce nominowanych. Cały konkurs podzielony był na cztery dziedziny a kapituła postanowiła nominować do każdej z nich po pięć podmiotów lub osób.

W kategorii „gospodarka” nominację uzyskały Materiały Budowlane – Wesołek SP. z.o.o. Przypomnijmy że firma ta w tym roku zdobyła tytuł Pracodawcy Roku w konkursie zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wlkp..

W kategorii „kultura i sztuka” nominację uzyskała Szkoła Podstawowa w Kłęccu, która między innymi jako jedyna w powiecie średzkim uczestniczy w programie Szkoła Marzeń współfinansowanym przez Unię Europejską.

O zwycięstwo w kategorii „turystyka” walczył Folwark Konny „Hermaków”. Folwark w 2005 roku zdobył 2. miejsce w kategorii „turystyka jeź-



dziecka” w IV edycji konkursu na „Najlepszy obiekt turystyki aktywnej w Wielkopolsce 2005”

Podczas uroczystej gali która odbyła się 27 stycznia okazało się że żadnej z nominowanych organizacji z naszej gminy nie udało się

zwyyciężyć w swojej kategorii, ale jako gmina spoza Środy mieliśmy największą liczbę nominowanych.

Również w konkursie organizowanym przez Gazetę Średzka na osobę i wydarzenie roku znalazł się przedstawiciel naszej gmi-

ny. Wśród nominowanych do Średzianina Roku znalazł się Wincenty Pawelczyk, sołtys Chocicz. Głosowanie odbywa się za pomocą kuponów drukowanych w Gazecie Średzkiej.

mt

X TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR RADY GMINY W NOWYM MIEŚCIE NAD WARTĄ

Odbędzie się 25 i 26 lutego 2006 r o godzinie 9.30 w Szkola podstawowa w Kolniczkach
LISTA STARTOWA zostanie zamknięta 10 minut przez zawodami
ZGŁOSZENIA przyjmuje sekretariat Szkoły Podstawowej w Kolniczkach, tel. 061 287 52 70
UCZESTNIKÓW obowiązuje strój i obuwie sportowe o jasnej podeszwie
NAGRODY trzech najlepszych w każdej kategorii wiekowej + dyplom
ORGANIZATORZY: - Rada Gminy Nowe Masto n.Wartą

- Szkoła podstawowa w Kolniczkach
- SKS Kolniczki

UWAGI: - badania lekarskie uczestnicy załatwiają we własnym zakresie
- nie zwracamy kosztów podróży

- w zawodach mogą brać udział tylko osoby nie zrzeszone w żadnych klubach
- każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność

Halówka wchodzi w decydującą fazę

Jeszcze tylko dwie kolejki pozostały do rozegrania uczestnikom Turnieju Halowego w Piłce Nożnej.

Od ostatniego numeru Wiadomości Lokalnych na Sali gimnastycznej w Kolniczkach odbyły się trzy kolejne kolejki spotkań w lidze halowej. Podobnie jak w poprzednich kolejkach tak i w tych nie brakowało emocji. Do zakończenia fazy grupowej pozostały jeszcze dwie kolejki. Finały odbędą się 12 lutego.

W grupie pierwszej najpoważniejszym kandydatem do gry w finale ma zespół LZS „Junior” Szyplów. Natomiast w grupie drugiej walka o pierwsze miejsce w grupie rozegrała się pomiędzy dwoma drużynami Old Boys Chocicza I a ZUR Idziaszek, zwycięsko z tej potyczki wyszła drużyna z Chociczy która pokonała przeciwników 9:2. Teraz drużyna ZUR Idziaszek musi wygrać dwa pozostałe mecze i liczyć na potknięcie Chociczy jeśli chcą myśleć o finale. W tabelce obok prezentujemy tabele grup po sześciu kolejkach oraz rozstawienie drużyn na finał.

mt



Wyniki po 6 kolejkach

Tabela grupy I

1. LZS Junior Szyplów	4	12	40:27
2. Sokół I Boguszyn	4	9	35:23
3. Kruczynek	5	7	37:40
4. UKS Bromast Chocicza	6	4	31:40
5. Vigo Chwałęcín	5	2	19:32

Tabela grupy II

1. ZUR Idziaszek Nowe Miasto	6	12	45:28
2. Old Boys Wesolek I Chocicza	4	9	42:21
3. Old Boys Wesolek II Chocicza	5	9	33:43
4. Eko Era Nowe Miasto	4	6	27:15
5. Sokół II Boguszyn	5	0	14:54

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileczyński.

p.o. Redaktora naczelnego: Marek Tomczak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adyustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 694-944-099 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09